
 1 

U S N E S E N Í 

 
z 15. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, které bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 26. 6. 2012 v 17:00 

hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Tisk 210/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 210/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

nevylučuje zastupitele města Němčice nad Hanou (člena rady města) pana Ing. Oldřicha Plchota z 

projednávání a rozhodování k bodu programu č. 16 dnešního jednání Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou.  

Pan Ing. Oldřich Plchot oznámil osobní zainteresovanost /střet zájmu/ podle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmu, a to k bodu dnešního programu č. 16, který zní: „Dohoda o vzájemné spolupráci, uzavřená 

dne 30. 4. 2012, mezi městem Němčice nad Hanou a společností PERNIX SYSTEMS s.r.o., Němčice nad 

Hanou, při budování a rozvoji komunikační a informační infrastruktury ve městě Němčice nad Hanou“. 

Písemné „Oznámení o osobním zájmu“ je založeno u bodu dnešního programu č. 16 – Tisk 225/2010-

2014/ZM.  

 

nevylučuje zastupitelku města Němčice nad Hanou (starostku města) paní Ivanu Dvořákovou z 

projednávání a rozhodování k bodu programu č. 20 dnešního jednání Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou.  

Paní Ivana Dvořáková oznámila osobní zainteresovanost /střet zájmu/ podle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmu, a to k bodu dnešního programu č. 20, který zní: „Návrh prodeje pozemku parc. č. st. 83/3, 

zastavěná plocha, o výměře 50 m2, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice 

nad Hanou. Předmětný pozemek se nachází na Komenského náměstí, Němčice nad Hanou (v těsné 

blízkosti domu č.p. 72 – součást dvora) – viz. Geometrický plán pro vyznačení změny vnějšího obvodu 

budovy – číslo plánu: 524-174/2007“. 

Písemné „Oznámení o osobním zájmu“ je založeno u bodu dnešního programu č. 20 – Tisk 229/2010-

2014/ZM.  

 

schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, 

které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 26. 6. 2012 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou s tím, že původní program bude doplněn o následující 

body:  

33. Zadání (pro vypracování návrhu) změny č. 3 „Územního plánu města Němčice nad Hanou“ 

34. Záměr prodeje pozemků v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou, a to pro výstavbu  

      rodinných domů (typový řadový dům nebo dvojdomek) 

35. Záměr prodeje pozemku parc. č. 3674/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2 nacházejícího se 

      v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v ulici Chvátalova, Němčice nad Hanou. 

      Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012 

36. Záměr směny pozemku parc. č. 3674/5d, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Chvátalova), který je v majetku města Němčice nad  

      Hanou za pozemky parc. č. st. 105b, zastavěná plocha, o výměře 6 m2 nacházející se v k.ú. Němčice  



 2 

      nad Hanou (ulice Zahradní), které jsou v majetku ………………………………………………………..   

      Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012 

37. Návrh Smlouvy č. 014990013379/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi 

      smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s.,  

      České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice 

      /oprávněný/ - zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění nadzemního  

      vedení VN (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy) do-na části pozemku parc.č. 460/11, 

      který je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita u nově 

      vybudované ČOV), a to v souvislosti se stavbou: „Němčice n.H., vv VN, ČOV“.  

      Viz. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene – číslo plánu: 632-83/2012     

38. Návrh Smlouvy o dílo, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /objednatel/  

       a společností M – SILNICE a.s., Pardubice /zhotovitel/.  

       Předmětem smlouvy je provedení díla: „MK Němčice nad Hanou – ul. ČSL armády a Trávnická  

        – betonové obruby a podélné parkovací stání“ 

39. Návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě, mezi smluvními stranami: Olomouckým krajem  

      (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková   

      organizace) /budoucí dárce/ a městem Němčice nad Hanou /budoucí obdarovaný.  

      Předmětem smlouvy je budoucí darování-bezúplatný převod pozemků parc.č. 852/1, ostatní plocha,  

      silnice, o výměře 805 m2 a parc.č. 852/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 54 m2, oba pozemky 

      nacházející se v k.ú. Němčice nad Hanou (oblast vlakového nádraží v Němčicích nad Hanou) 

      a pozemní komunikace – silnice č. III43318 se všemi součástmi a příslušenstvím, která se nachází na  

      výše uvedených pozemcích  

40. Plán jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2012 

Schválená verze programu - viz. písemný materiál. 

 

schvaluje změnu pořadí bodů programu určených k projednání, a sice: 

Body programu budou projednány v následujícím pořadí: 1 – 28, 30 – 40, 29, 41 - 44.  

                

schvaluje ověřovatele zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 

2010 - 2014, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 

26. 6. 2012 v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou: 

 

- pan Ing. Oldřich Plchot 

- paní Mgr. Hana Vojancová 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

 

- pan Jaromír Snídal - předseda 

- paní Mgr. Hana Matušková - člen 

- pan Ing. Radoslav Borovička - člen 

 

určuje zapisovatelkou dnešního zasedání paní Hanu Sopuchovou. 

      

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města Němčice      

    nad Hanou 

Tisk 211/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 211/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 



 3 

 

bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města 

Němčice nad Hanou za období od zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 14/2010-2014  

- viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové a místostarostovi města Němčice nad 

Hanou, panu Ing. Janu Vránovi, dořešit nesplněné úkoly usnesení Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 

3. Výroční zpráva města Němčice nad Hanou za rok 2011 

Tisk 212/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 212/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Výroční zprávu města Němčice nad Hanou za rok 2011“ – viz. písemný materiál. 

Výroční zpráva města Němčice nad Hanou je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a podává základní informace o hospodaření města a městem zřízených 

příspěvkových organizací za období roku 2011 a dále informuje o činnosti neziskových organizací, 

stávající hospodářské a ostatní činnosti města a o jejím vývoji v dalším období. 

 

4. Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2011, jehož součástí je Zpráva Krajského úřadu 

    Olomouckého kraje, Olomouc, o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou  

    za rok 2011 

Tisk 213/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 213/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2011, jehož součástí je Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497. 

Přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011 provedl Krajský úřad Olomouckého 

kraje, Olomouc. 

Při přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011 byly zjištěny chyby a nedostatky.  

Viz. písemný materiál, 

 

souhlasí s celoročním hospodařením města Němčice nad Hanou, a to s výhradami – viz. nedostatky 

uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011,  

IČ 00288497“ a přijímá tato opatření: 

- Město bude účtovat o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto  

  skutečnosti věcně a časově souvisí. 

- Město bude předkládat ZM veškeré smlouvy o poskytnutí půjčky ke schválení-k projednání.  

 

 

 

 

 

 



 4 

5. Narovnání nedostatku uvedeného ve „Zprávě Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouc,  

     o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497“ 

    - Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru dobrovolných hasičů, Němčice nad  

    Hanou, o poskytnutí bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky ze strany města Němčice  

    nad Hanou ve výši 72 000,- Kč, a to na profinancování projektu „Nová klubovna pro sbor“. 

    (schváleno na jednání RM č. 13/2010-2014 dne 10. 10. 2011, bod č. 18, Usn.č. 293/2010-2014/RM) 

 

   Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru dobrovolných hasičů, Němčice nad Hanou,  

    o prodloužení lhůty splatnosti poskytnuté bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky ze  

    strany města Němčice nad Hanou ve výši 72 000,- Kč, na profinancování projektu „Nová klubovna  

    pro sbor“ v objektu Hasičské zbrojnice Němčice nad Hanou, Masarykova 579, 798 27  Němčice  

    nad Hanou, a to z termínu 30. 4. 2012 na termín 30. 6. 2012 

Tisk 214/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 214/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

vypustit z jednání body 5 a 6 a prověřit přes právníky zda je možné schvalovat půjčky zpětně. 

Návrh nebyl schválen.  

 

vyslovuje dodatečný souhlas s poskytnutím bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru dobrovolných hasičů, Masarykova 579, 798 27  Němčice nad 

Hanou, zastoupeného starostou panem Pavlem Kvíčalou, ze strany města Němčice nad Hanou ve výši  

72 000,- Kč, a to na profinancování projektu „Nová klubovna pro sbor“ v objektu Hasičské zbrojnice 

Němčice nad Hanou, Masarykova 579, 798 27  Němčice nad Hanou.   

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů, Němčice nad Hanou, mělo navrátit 

poskytnuté finanční prostředky ve výši 72 000,- Kč městu Němčice nad Hanou nejpozději do 30. 4. 2012. 

Jedná se o narovnání nedostatku uvedeného ve „Zprávě Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouc,  

o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497“- viz. bod 

dnešního programu č. 4, v důsledku porušení §85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ 

Radou města Němčice nad Hanou, která poskytnutím této půjčky překročila své pravomoci.  

Půjčka ze strany města Němčice nad Hanou byla poskytnuta Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Sboru dobrovolných hasičů, Němčice nad Hanou bezúročně, na základě uzavřené smlouvy o půjčce ze dne 

13.10.2011.    

Schváleno na jednání RM č. 13/2010-2014 dne 10. 10. 2011, bod č. 18, Usn.č. 293/2010-2014/RM 

Bližší informace - viz. písemný materiál,  

 

schvaluje žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru dobrovolných hasičů, Masarykova 579, 

798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeného starostou panem Pavlem Kvíčalou, o prodloužení lhůty 

splatnosti poskytnuté bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky ze strany města Němčice nad 

Hanou ve výši 72 000,- Kč, na profinancování projektu „Nová klubovna pro sbor“ v objektu Hasičské 

zbrojnice Němčice nad Hanou, Masarykova 579, 798 27  Němčice nad Hanou, a to z termínu 30. 4. 2012 

na termín 30. 6. 2012.  

Předmětná záležitost bude řešena uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce – návrh viz. písemný 

materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovaný dodatek č. 1 

ke smlouvě o půjčce.  

 



 5 

6. Žádost Národopisného souboru PANTLÉK Němčice nad Hanou (IČO: 708 13 752), o poskytnutí  

    bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky ze strany města Němčice nad Hanou ve výši    

    80 000,- Kč, a to na profinancování projektu „Kvalitnější zázemí pro folklorní soubor“ (dotace od  

    Státního zemědělského intervenčního fondu, Regionálního odboru Olomouc) 

    (schváleno na jednání RM č. 15/2010-2014 dne 12. 12. 2011, bod č. 9, Usn.č. 370/2010-2014/RM) 

 

    Narovnání nedostatku uvedeného ve „Zprávě Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouc,  

     o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497“ 

     - Žádost Mysliveckého spolku Němčice nad Hanou – IČO: 62858203, o poskytnutí překlenovací  

     návratné finanční půjčky ze strany města Němčice nad Hanou ve výši 199 000,- Kč, a to na 

     rekonstrukci klubovny.   

     (schváleno na jednání RM č. 63/2006-2010 dne 4. 10. 2010, bod č. 9, Usn.č. 1250/2006-2010/RM) 

     - Žádost Mysliveckého spolku Němčice nad Hanou – IČO: 62858203, o prodloužení lhůty  

     splatnosti poskytnuté překlenovací návratné bezúročné finanční půjčky ze strany města Němčice  

     nad Hanou ve výši 199 000,- Kč, na rekonstrukci klubovny, a to z termínu 31. 12. 2011 na termín  

     30. 6. 2012 

     (schváleno na jednání RM č. 13/2010-2014 dne 10. 10. 2011, bod č. 22, Usn.č. 297/2010-2014/RM) 

Tisk 215/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 215/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

vyslovuje dodatečný souhlas s poskytnutím bezúročné návratné (překlenovací) finanční půjčky 

Národopisnému souboru PANTLÉK Němčice nad Hanou, zastoupeného předsedkyní paní Ing. Janou 

Otáhalovou (IČ: 708 13 752), ze strany města Němčice nad Hanou ve výši 80 000,- Kč, a to na 

profinancování projektu „Kvalitnější zázemí pro folklorní soubor“ (dotace od Státního zemědělského 

intervenčního fondu, Regionálního odboru Olomouc). 

Národopisný soubor PANTLÉK Němčice nad Hanou navrátí poskytnuté finanční prostředky ve výši 

80 000,- Kč městu Němčice nad Hanou nejpozději do 31. 8. 2012. 

Jedná se o narovnání nedostatku - porušení §85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ 

Radou města Němčice nad Hanou, která poskytnutím této půjčky překročila své pravomoci. 

Půjčka ze strany města Němčice nad Hanou byla poskytnuta Národopisnému souboru PANTLÉK Němčice 

nad Hanou bezúročně, na základě uzavřené smlouvy o půjčce ze dne 19.12.2011 (smlouva uzavřena ze 

strany věřitele) a 17. 1. 2012 (smlouva uzavřena ze strany dlužníka).    

Schváleno na jednání RM č. 15/2010-2014 dne 12. 12. 2011, bod č. 9, Usn.č. 370/2010-2014/RM 

Bližší informace - viz. písemný materiál.  
 

vyslovuje dodatečný souhlas s poskytnutím překlenovací návratné finanční půjčky Mysliveckému spolku 

Němčice nad Hanou – IČO: 62858203, zastoupenému předsedou panem Zdeňkem Buriánkem, ze strany 

města Němčice nad Hanou ve výši 199 000,- Kč, a to na rekonstrukci klubovny.  

Myslivecký spolek Němčice nad Hanou měl navrátit poskytnuté finanční prostředky ve výši 199 000,- Kč 

městu Němčice nad Hanou nejpozději do 31. 12. 2011. 

Jedná se o narovnání nedostatku uvedeného ve „Zprávě Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouc,  

o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497“- viz. bod 

dnešního programu č. 4, v důsledku porušení §85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ 

Radou města Němčice nad Hanou, která poskytnutím této půjčky překročila své pravomoci. 

Půjčka ze strany města Němčice nad Hanou byla poskytnuta Mysliveckému spolku Němčice nad Hanou 

bezúročně, na základě uzavřené smlouvy o půjčce ze dne 15. 4. 2011.    

Schváleno na jednání RM č. 63/2006-2010 dne 4. 10. 2010, bod č. 9, Usn.č. 1250/2006-2010/RM 



 6 

Bližší informace - viz. písemný materiál.  

 

vyslovuje dodatečný souhlas s prodloužením lhůty splatnosti poskytnuté překlenovací návratné bezúročné 

finanční půjčky Mysliveckému spolku Němčice nad Hanou – IČO: 62858203, zastoupenému předsedou 

panem Zdeňkem Buriánkem, ze strany města Němčice nad Hanou ve výši 199 000,- Kč, na rekonstrukci 

klubovny (dotace od MAS Na cestě k prosperitě, o.s., Doloplazy), a to z termínu 31.12.2011 na termín 

30.6.2012.  

Jedná se o narovnání nedostatku uvedeného ve „Zprávě Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouc,  

o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2011, IČ 00288497“- viz. bod 

dnešního programu č. 4, v důsledku porušení §85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ 

Radou města Němčice nad Hanou, která prodloužením lhůty splatnosti poskytnuté půjčky překročila své 

pravomoci.   

Lhůta splatnosti půjčky byla prodloužena na základě uzavřeného dodatku č. 1 ze dne 13. 10. 2011 ke  

smlouvě o půjčce ze dne 15. 4. 2011.    

Schváleno na jednání RM č. 13/2010-2014 dne 10. 10. 2011, bod č. 22, Usn.č. 297/2010-2014/RM 

Bližší informace - viz. písemný materiál.  

 

7. Schválení hospodářského výsledku za rok 2011 (zisk) a jeho odvodu do rezervního fondu  

     - Základní škola Němčice nad Hanou, Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, Mateřská  

     škola Němčice nad Hanou a Dům dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou. 

     Nařízení odvodu odpisů vytvořených za rok 2011 na investičním fondu Základní školy Němčice  

     nad Hanou do rozpočtu zřizovatele, tj. města Němčice nad Hanou 

Tisk 216/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 216/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou - Základní školy 

Němčice nad Hanou za rok 2011 – zisk ve výši 14 365,98 Kč a jeho odvod do rezervního fondu této 

organizace, 

 

nařizuje odvod odpisů vytvořených za rok 2011 na investičním fondu Základní školy Němčice nad Hanou 

ve výši 543 294,-- Kč do rozpočtu zřizovatele, tj. města Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou - Základní umělecké 

školy Němčice nad Hanou za rok 2011 – zisk ve výši 35 995,52 Kč a jeho odvod do rezervního fondu této 

organizace, 

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou – Domu dětí a 

mládeže ORION Němčice nad Hanou za rok 2011 – zisk ve výši 10 436,89 Kč a jeho odvod do rezervního 

fondu této organizace, 

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou – Mateřské školy 

Němčice nad Hanou za rok 2011 – zisk ve výši 4 415,35 Kč a jeho odvod do rezervního fondu této 

organizace. 

 

 

 

 



 7 

8. Vyhodnocení činnosti JPO II. Němčice nad Hanou za rok 2011 

Tisk 217/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 217/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Vyhodnocení činnosti JPO II. Němčice nad Hanou za rok 2011“ – viz. písemný materiál. 

 

9. Vyhodnocení činnosti jednotlivých výborů města Němčice nad Hanou za 2. pololetí roku 2011 

Tisk 218/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 218/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí vyhodnocení činnosti jednotlivých výborů města Němčice nad Hanou za 2. pololetí roku 

2011: - Kontrolní výbor města Němčice nad Hanou 

          - Finanční výbor města Němčice nad Hanou  

Viz. písemný materiál. 

 

10. Návrh na ocenění nejúspěšnějších občanů, osobností a organizací města Němčice nad Hanou za  

      rok 2011 

Tisk 219/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 219/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje ocenění těchto občanů a osobností, a to v rámci „ocenění nejúspěšnějších občanů, osobností  

a organizací města Němčice nad Hanou“ za rok 2011: 

 

V oblasti sportu: 

 

1. pan Luděk Mikloško, nar. ………………………, bytem ………………………………. 

Za dlouholeté úspěšné působení ve fotbale na klubové i reprezentační úrovni a za zásluhy o povznesení 

dobrého jména města Němčice nad Hanou i FK Němčice nad Hanou. 

 

2. pan Radoslav Látal, nar. ………………………, bytem ……………………………………….  

Za dlouholeté úspěšné působení ve fotbale na klubové i reprezentační úrovni a za zásluhy o povznesení 

dobrého jména města Němčice nad Hanou i FK Němčice nad Hanou. 

 

3. pan Petr Podaný, nar. ………………………., bytem ……………………………………… 

Za úspěšné působení ve fotbale na klubové úrovni a zásluhy o povznesení dobrého jména města Němčice 

nad Hanou. 

 

4. pan David Hodinář, nar. …………………., bytem ………………………………………………. 

Za úspěšné působení ve fotbale na klubové úrovni a zásluhy o povznesení dobrého jména města Němčice 

nad Hanou. 

 



 8 

5. pan Jiří Jiříček, nar. …………………………., bytem ……………………………… 

Za dlouhodobou úspěšnou činnost v oblasti výchovy mládeže a funkcionářskou činnost ve FK Němčice 

nad Hanou. 

 

6. pan Rudolf Novotný, nar. ………………………, bytem ………………………………………… 

Za dlouhodobou úspěšnou činnost v oblasti výchovy mládeže a funkcionářskou činnost ve FK Němčice 

nad Hanou. 

 

Za přínos pro město:  
 

1. paní Eva Křížová, nar. ………………………….., bytem …………………………………………..   

Za dlouholetou obětavou práci ve Sboru pro občanské záležitosti města Němčice nad Hanou.    

 

2. paní Mgr. Věra Mašterová, nar. …………………., bytem ……………………………………………  

Za dlouholetou, celoživotní pedagogickou činnost v Základní škole Němčice nad Hanou, z toho 19 let ve 

funkci zástupce ředitele školy a dále za obětavou práci ve Sboru pro občanské záležitosti města Němčice 

nad Hanou.  

 

Za mimořádný čin: 

 

pan Marek Antel, nar. ………………………, bytem ………………………………………………..   

Za mimořádný čin a osobní statečnost při záchraně lidského života, kterou projevil jako příslušník Police 

ČR při zásahu u mimořádné situace ve Vitčicích, dne 30. listopadu 2011.       

 

   

Ocenění jednotlivci obdrží od města Němčice nad Hanou pamětní list a originál miniatury sochy „Šikulka“, 

novodobé symboliky města Němčice nad Hanou, od akademického sochaře Radima Hankeho, Zlín. 

 

11. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 3. 2012 

Tisk 220/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 220/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 3. 2012“ – viz. písemný materiál. 

 

12. Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2012 

Tisk 221/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 221/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2012 dle ustanovení § 16, odst. 1, 2 a 3, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

návrhu v předložených položkách.  

Ostatní položky, kde nebyla provedena změna, nejsou uváděny. 

 

 



 9 

Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2012: 
 

Zvýšení příjmů celkem                        +     5 327 266,44 Kč 

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 38 369 650,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 39 185 422,31 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 44 512 688,75 Kč 

 

Zvýšení výdajů celkem                        +     6 077 276,35 Kč   

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč       HV                        0,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 45 493 397,30 Kč       HV        - 7 123 747,30 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 44 548 771,19 Kč       HV        - 5 363 348,88 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 50 626 047,54 Kč       HV        - 6 113 358,79 Kč 

 

Financování 

Příjmy                           44 512 688,75 Kč                         Výdaje             50 626 047,54 Kč 

Vlastní zdroje           +    6 113 358,79 Kč              

(Zůstatek finančních prostředků z minulých let)                                                                               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem                           50 626 047,54 Kč                                                 50 626 047,54 Kč  

 

13. Převod finančních prostředků ve výši 1 029 000,- Kč ze spořicího účtu – fondu obnovy ČOV  

       a kanalizace na běžný účet města Němčice nad Hanou, a to z důvodu úhrady nákladů  

       souvisejících s realizací akce: "Němčice nad Hanou - ul. ČSLA, oprava kanalizace - II. etapa" 

Tisk 222/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 222/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje převod a využití finančních prostředků ve výši 1 029 000,- Kč ze spořicího účtu – fondu 

obnovy ČOV a kanalizace na běžný účet města Němčice nad Hanou, a to z důvodu úhrady nákladů 

souvisejících s realizací akce: "Němčice nad Hanou - ul. ČSLA, oprava kanalizace - II. etapa". 

 

14. Dodatek č. 1, uzavřený dne 29. 5. 2012, ke Smlouvě o dílo č. 01/2012, uzavřené dne 16. 3. 2012,  

      mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /objednatel/ a společností V.H.P. 

      Ivanovice na Hané, s.r.o., Ivanovice na Hané /zhotovitel/ - kompletní provedení stavebně 

      -montážních prací specifikovaných výkazem výměr a zadávacími podmínkami – realizace akce:  

      "Němčice nad Hanou - ul. ČSLA, oprava kanalizace - II. etapa".   

      Předmětem Dodatku č. 1 je změna v článcích „III. Cena díla“ a „IV. Termíny plnění“, výše  

      uvedené smlouvy o dílo ze dne 16. 3. 2012 

Tisk 223/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 223/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Dodatek č. 1, uzavřený dne 29. 5. 2012, ke Smlouvě o dílo č. 01/2012, uzavřené dne 16. 3. 2012, 

mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /objednatel/ a společností V.H.P. Ivanovice na Hané, 



 10 

s.r.o., Rostislavova 528, 683 23  Ivanovice na Hané, zastoupenou jednatelem společnosti panem Pavlem 

Vaculíkem /zhotovitel/ - kompletní provedení stavebně-montážních prací specifikovaných výkazem výměr 

a zadávacími podmínkami – realizace akce: "Němčice nad Hanou - ul. ČSLA, oprava kanalizace - II. 

etapa".   

Předmětem Dodatku č. 1 je změna v článcích „III. Cena díla“ a „IV. Termíny plnění“, výše uvedené 

smlouvy o dílo ze dne 16. 3. 2012. 

Viz. písemný materiál. 

 

15. Návrh Smlouvy o obchodním zastoupení – Tipař, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou,  

      a.s., Praha 4 /banka/ a městem Němčice nad Hanou /obchodní zástupce/ - možnost  

      zprostředkování úvěru zájemcům, prostřednictvím města Němčice nad Hanou, na výstavbu či  

      koupi nemovitosti (dům, pozemek) v k.ú. Němčice nad Hanou, a to u České spořitelny, a.s. 

Tisk 224/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 224/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, prověřit, zda je třeba pro níže 

uvedenou zprostředkovatelskou činnost vlastnit živnostenské oprávnění, 

 

schvaluje návrh Smlouvy o obchodním zastoupení – Tipař, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou, 

a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 /banka/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3,  

798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /obchodní zástupce/. 

Předmětem smlouvy je výkon zprostředkovávání úvěru zájemcům, prostřednictvím města Němčice nad 

Hanou, na výstavbu či koupi nemovitosti (dům, pozemek) v k.ú. Němčice nad Hanou, a to u České 

spořitelny, a.s. 

Město Němčice nad Hanou, za zprostředkování úvěru obdrží od České spořitelny, a.s., provizi ve výši dle 

typu uzavřené smlouvy. 

Bližší informace - viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

obchodním zastoupení – Tipař“. 

 

16. Dohoda o vzájemné spolupráci, uzavřená dne 30. 4. 2012, mezi městem Němčice nad Hanou  

      a společností PERNIX SYSTEMS s.r.o., Němčice nad Hanou, při budování a rozvoji  

      komunikační a informační infrastruktury ve městě Němčice nad Hanou 

Tisk 225/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 225/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Dohodu o vzájemné spolupráci, uzavřenou dne 30. 4. 2012, mezi městem Němčice nad 

Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou 

a společností PERNIX SYSTEMS s.r.o., Masarykova 400, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupenou 

jednatelem panem Ing. Oldřichem Plchotem, a to při budování a rozvoji komunikační a informační 

infrastruktury ve městě Němčice nad Hanou v rámci realizace projektu „Metropolitní optická síť PERNIX-

NET“, jehož realizátorem a investorem je společnost PERNIX SYSTEMS s.r.o., Němčice nad Hanou. 

Viz. písemný materiál. 



 11 

 

17. Záměr prodeje pozemků parc. č. 1015/8, zahrada, o výměře 74 m2 a parc.č. 1015/12, zahrada,  

      o výměře 60 m2, nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad  

      Hanou.  

      Předmětné pozemky se nachází v ulici Nová, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán pro  

      rozdělení pozemků – číslo plánu: 625-12/2012 

Tisk 226/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 226/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 1015/8, zahrada, o výměře 74 m2 a parc.č. 1015/12, zahrada, o 

výměře 60 m2, nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 

44,- Kč/1 m2. 

Předmětné pozemky se nachází v ulici Nová, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán pro rozdělení 

pozemků – číslo plánu: 625-12/2012. 

Návrh nebyl schválen.  

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje pozemků na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

Návrh nebyl schválen.  

 

18. Záměr prodeje pozemku parc. č. 331/26, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 84 m2,  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Na tomto pozemku bude zřízeno věcné břemeno ve prospěch města – přístup ke kanalizační  

      šachtě.  

      Předmětný pozemek se nachází v ulici Sokolská, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán pro 

      rozdělení pozemku a vyznačení věcného břemene na části pozemku – číslo plánu: 627-14/2012 

Tisk 227/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 227/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 331/26, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 84 m2, 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 44,- Kč/1 m2.  

Na tomto pozemku bude zřízeno věcné břemeno ve prospěch města – přístup ke kanalizační šachtě.  

Předmětný pozemek se nachází v ulici Sokolská, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán pro 

rozdělení pozemku a vyznačení věcného břemene na části pozemku – číslo plánu: 627-14/2012. 

Návrh nebyl schválen.  

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje pozemku na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

Návrh nebyl schválen.  

 

 

 

 

 



 12 

19. Záměr prodeje níže uvedených pozemků nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku  

      města Němčice nad Hanou:  

      - pozemek parc. č. 1349/1, trvalý travní porost, o výměře 608 m2 

      - pozemek parc. č. 1349/2, trvalý travní porost, o výměře 681 m2 

      Předmětné pozemky se nachází v ulici Novosady, Němčice nad Hanou (chovatelský areál) – viz.  

      situační mapa 

Tisk 228/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 228/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

neschvaluje záměr prodeje níže uvedených pozemků nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou, 

z majetku města Němčice nad Hanou:  

- pozemek parc. č. 1349/1, trvalý travní porost, o výměře 608 m2 

- pozemek parc. č. 1349/2, trvalý travní porost, o výměře 681 m2 

Předmětné pozemky se nachází v ulici Novosady, Němčice nad Hanou (chovatelský areál) – viz. situační 

mapa. 

Důvodem nesouhlasu s prodejem předmětných pozemků je nevyjasněný investiční záměr Českých drah, 

a.s., kdy v této lokalitě by měla, dle předběžných studií, být vybudována vlaková zastávka a tyto pozemky 

by mohly, v této souvislosti, být využity např. jako parkoviště. 

 

20. Návrh prodeje pozemku parc. č. st. 83/3, zastavěná plocha, o výměře 50 m2, nacházejícího se  

      v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází na Komenského náměstí, Němčice nad Hanou (v těsné blízkosti  

      domu č.p. 72 – součást dvora) – viz. Geometrický plán pro vyznačení změny vnějšího obvodu  

      budovy – číslo plánu: 524-174/2007 

Tisk 229/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 229/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 83/3 zastavěná plocha o výměře 50 m2 nacházející se v k.ú. Němčice 

nad Hanou za cenu 200,- Kč/1m2, a to panu/paní ……………………………………………………….. 

Návrh nebyl schválen. 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 83/3, zastavěná plocha, o výměře 50 m2, nacházejícího se v k.ú. 

Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to panu/paní ………………………………, 

za cenu 67,- Kč/1m2 (celková cena pozemku činí 3 350,- Kč).  

Předmětný pozemek se nachází na Komenského náměstí, Němčice nad Hanou (v těsné blízkosti domu č.p. 

72 – součást dvora) – viz. Geometrický plán pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy – číslo plánu: 

524-174/2007 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál. 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 24. 2. 2012 do 13. 3. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 13/2010-2014 ze dne 16. 2. 2012, bod č. 17, Usn.č. 193/2010-2014/ZM 

Důvodem pro prodej pozemku majiteli nemovitosti č.p. 72 je skutečnost, že předmětný pozemek byl 

stavebně uzpůsoben tak, že tvoří nedílnou součást nemovitosti a stavební úpravy na něm provedené byly 

řádně zkolaudovány. V případě prodeje jinému zájemci by bylo výrazným způsobem zasaženo do 



 13 

vlastnických práv občana (pana/paní ………………), tzn. byl by znemožněn přístup k jeho nemovitostem 

z veřejného prostranství,  

 

ukládá panu Ing. Janu Vránovi, místostarostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše zmiňovanou 

kupní smlouvu.  

 

21. Záměr využití níže uvedené nemovitosti, která je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází  

      se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Masarykova, Němčice nad Hanou): 

      -  jiná stavba (bývalá ubytovna cukrovaru v Němčicích nad Hanou) bez č.p./č.e., nacházející se na  

         pozemku parc. č. st. 927 

Tisk 230/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 230/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr využití níže uvedené nemovitosti, která je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází 

se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Masarykova, Němčice nad Hanou), a to formou prodeje této 

nemovitosti (bez pozemku), za cenu demontáže a odvozu: 

-  jiná stavba (bývalá ubytovna cukrovaru v Němčicích nad Hanou) bez č.p./č.e., nacházející se na  

   pozemku parc. č. st. 927. 

Návrh nebyl schválen.  

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje nemovitosti na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

Návrh nebyl schválen.  

 

22. Znalecký posudek č. 2643 34 12 o obvyklé (tržní) ceně pozemků dle listů vlastnictví číslo 10001  

       a 5333 v katastrálním území Němčice nad Hanou, okres Prostějov, vypracovaný panem  

       Ing. Karlem Wernerem, Nová ulice 1223, 752 01  Kojetín - Město 

Tisk 231/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 231/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Znalecký posudek č. 2643 34 12 o obvyklé (tržní) ceně pozemků dle listů vlastnictví 

číslo 10001 a 5333 v katastrálním území Němčice nad Hanou, okres Prostějov, vypracovaný panem  

Ing. Karlem Wernerem, Nová ulice 1223, 752 01  Kojetín – Město. 

Viz. písemný materiál, 

 

ponechává v platnosti své usnesení č. 207/2010-2014/ZM ze dne 15. 3. 2012 (zasedání Zastupitelstva 

města Němčice nad Hanou č. 14/2010-2014), kde byla schválena směnná smlouva, mezi smluvními 

stranami: městem Němčice nad Hanou a společností IMK consulting & support s.r.o., Němčice nad Hanou. 

 

 

 

 

 

 



 14 

23. Dodatek č. 1, uzavřený dne 15. 6. 2012, ke Smlouvě o dílo (č. smlouvy zhotovitele: 

      S23/075V.2011/2011), uzavřené dne 24. 6. 2011, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad  

      Hanou /objednatel/ a společností PB SCOM s.r.o., Hranice /zhotovitel/ - realizace akce: „Němčice  

      nad Hanou – technická infrastruktura a komunikace nad cukrovarem“, a to v rozsahu a za  

      podmínek uvedených v projektové dokumentaci.   

      Předmětem Dodatku č. 1 je změna v článcích „Čl. III. TERMÍN PLNĚNÍ“ a „Čl. V. ZMĚNY  

      CEN“, výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 24. 6. 2011 

Tisk 232/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 232/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Dodatek č. 1, uzavřený dne 15. 6. 2012, ke Smlouvě o dílo (č. smlouvy zhotovitele: 

S23/075V.2011/2011), uzavřené dne 24. 6. 2011, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou 

/objednatel/ a společností PB SCOM s.r.o., Boženy Němcové 685, 753 01  Hranice, zastoupenou 

jednatelem a ředitelem panem Jiřím Pavlištíkem /zhotovitel/ - realizace akce: „Němčice nad Hanou – 

technická infrastruktura a komunikace nad cukrovarem“, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 

v projektové dokumentaci.   

Předmětem Dodatku č. 1 je změna v článcích „Čl. III. TERMÍN PLNĚNÍ“ a „Čl. V. ZMĚNY CEN“, výše 

uvedené smlouvy o dílo ze dne 24. 6. 2011. 

Viz. písemný materiál. 

 

24. Smlouva č. 1030007725/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, 

      uzavřená mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností  

      E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o.,  

      České Budějovice /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému  

      břemenu, spočívající v umístění kabelového vedení VN do-na části pozemků parc.č. 3676/3  

      a 901/1, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou  

      /ulice Masarykova, Němčice nad Hanou/, a to v souvislosti s realizací stavby: „Němčice, přel  

      kVN, Masarykova“    

Tisk 233/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 233/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Smlouvu č. 1030007725/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu, uzavřenou mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  

Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí povinný/ a společností 

E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci 

ze dne 12.3.2009 společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České 

Budějovice, jednající na základě plné moci ze dne 28.12.2011 dvěma pověřenými zaměstnanci: panem 

Jiřím Jančíkem, Senior technik rozvoje a výstavby a panem Miroslavem Dudou, Technik věcných břemen 

/budoucí oprávněný/. 

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění 

kabelového vedení VN do-na části pozemků parc.č. 3676/3 a 901/1, které jsou v majetku města Němčice 

nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou /ulice Masarykova, Němčice nad Hanou/, a to 

v souvislosti s realizací stavby: „Němčice, přel kVN, Masarykova“.     



 15 

Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 1 000,- Kč bez DPH. 

Viz. písemný materiál. 

 

25. Smlouva č. 1030004288/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu,  

      uzavřená mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností  

      E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o.,  

      České Budějovice /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému  

      břemenu, spočívající v umístění kabelu NN do-na část pozemku parc.č. 3674/1, který je v majetku  

      města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou /ulice Novosady, Němčice nad  

      Hanou/, a to v souvislosti s realizací stavby: „Němčice, příp. NN, Lukeš“    

Tisk 234/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 234/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Smlouvu č. 1030004288/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu, uzavřenou mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  

Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí povinný/ a společností 

E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci 

ze dne 12.3.2009 společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České 

Budějovice, jednající na základě plné moci ze dne 28.12.2011 dvěma pověřenými zaměstnanci: panem 

Jiřím Jančíkem, Senior technik rozvoje a výstavby a panem Miroslavem Dudou, Technik věcných břemen 

/budoucí oprávněný/. 

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění 

kabelu NN do-na část pozemku parc.č. 3674/1, který je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se 

v k.ú. Němčice nad Hanou /ulice Novosady, Němčice nad Hanou/, a to v souvislosti s realizací stavby: 

„Němčice, příp. NN, Lukeš“.     

Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč bez DPH. 

Viz. písemný materiál. 

 

26. Návrh Smlouvy č. 001030004438/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

      břemenu, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností  

      E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o.,  

      České Budějovice /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému  

       břemenu, spočívající v umístění kabelového vedení NN včetně skříní SS a skříně SR (zřízení  

       a provozování zařízení distribuční soustavy) do-na části pozemků parc.č. 902/2, 3676/3 a 901/1,  

       které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice 

       Masarykova, Němčice nad Hanou), a to v souvislosti s realizací stavby: „Němčice n/H – rozš. DS  

       NN, Masarykova“     

Tisk 235/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 235/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

 



 16 

schvaluje návrh Smlouvy č. 001030004438/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  

Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí povinný/ a společností 

E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci 

ze dne 12.3.2009 společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České 

Budějovice, jednající na základě plné moci ze dne 28.12.2011 dvěma pověřenými zaměstnanci: panem 

Jiřím Jančíkem, Senior technik rozvoje a výstavby a panem Miroslavem Dudou, Technik věcných břemen 

/budoucí oprávněný/. 

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění 

kabelového vedení NN včetně skříní SS a skříně SR (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy) 

do-na části pozemků parc.č. 902/2, 3676/3 a 901/1, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a 

nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Masarykova, Němčice nad Hanou), a to v souvislosti 

s realizací stavby: „Němčice n/H – rozš. DS NN, Masarykova“.      

Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 8 000,- Kč bez DPH. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu č. 

001030004438/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu“. 

 

27. Návrh Smlouvy č. 014990013380/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi 

      smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s.,  

      České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice 

      /oprávněný/ - zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění nového  

      nadzemního vedení VN a podpěrných bodů (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy)  

      do-na části pozemků parc.č. 284/2, 284/3 a 331/2, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou  

      a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita u nově vybudované ČOV), a to v souvislosti  

      se stavbou: „Němčice n.H., přel. VN, ČOV“.  

      Viz. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene – číslo plánu: 631-84/2012     

Tisk 236/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 236/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy č. 014990013380/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi 

smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci ze dne 2.7.2008 

společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, jednající na 

základě Pověření ze dne 14.10.2010 paní Mgr. Vladimírou Marsovou, vedoucí útvaru Všeobecné právo 

/oprávněný/. 

Předmětem smlouvy je zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění nového 

nadzemního vedení VN a podpěrných bodů (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy) do-na 

části pozemků parc.č. 284/2, 284/3 a 331/2, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se 

v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita u nově vybudované ČOV), a to v souvislosti se stavbou: „Němčice 

n.H., přel. VN, ČOV“.  

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 16 000,- Kč bez DPH. 



 17 

Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene – číslo plánu: 631-84/2012 – viz. písemný 

materiál. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu  

č. 014990013380/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu“. 

 

28. Návrh Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13000590, mezi smluvními stranami:  

      městem Němčice nad Hanou /žadatel/ a společností E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, 

      zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice /provozovatel DS/  

      - provedení přeložky části zařízení distribuční soustavy označené jako: „Venkovní vedení 22kV  

      AlFe 3x50 mm2 – přípojka VN pro TS3 Němčice Masarykova“, které se nachází v k.ú. Němčice  

      nad Hanou, na pozemcích parc.č. 3675/1, 908, 909 a 912 (ulice Masarykova, Němčice nad Hanou) 

Tisk 237/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 237/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13000590, mezi smluvními stranami: 

městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou 

města paní Ivanou Dvořákovou /žadatel/ a společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  

České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  

České Budějovice, zastoupenou ve věcech smluvních paní Miladou Šiklovou, Korespondence a archivace a 

ve věcech technických panem Pavlem Francem, Regionální správa Prostějov /provozovatel DS/. 

Předmětem smlouvy je provedení přeložky části zařízení distribuční soustavy označené jako: „Venkovní 

vedení 22kV AlFe 3x50 mm2 – přípojka VN pro TS3 Němčice Masarykova“, které se nachází v k.ú. 

Němčice nad Hanou, na pozemcích parc.č. 3675/1, 908, 909 a 912 (ulice Masarykova, Němčice nad 

Hanou) a závazek žadatele uhradit veškeré náklady spojené s tímto přeložením a vybudováním nové části 

zařízení distribuční soustavy jako náhrady za stávající.  

Výše uvedená část zařízení distribuční soustavy bude přeložena následujícím způsobem: Mezi stávajícím 

p.b.č. 14 venkovního vedení 22kV VN5, odb. Němčice a kioskovou trafostanicí 22/0,4 kV TS8 Němčice U 

cukrovaru bude provedeno vybudování nového podzemního vedení VN 22kV kabelem typu 3x (22-

NA2XS(F)2Y 1x240 mm2) v délce cca 198 m. Trasa je navržena ve volném terénu na parcelách č. 3675/1, 

912 a 908. Z převážné části je trasa kabelu VN vedena v souběhu s oplocením parc.č. 916 ve vzdálenosti 

1,2 m. Přeložka má charakter dílčí změny trasy el. vedení (příp. přemístění některých prvků tohoto 

zařízení). Přeložka rozvodného zařízení bude realizována jako stavba: Němčice,přel.VN,par.č.909 (číslo: 

001030009060).  

Veškeré uvedené pozemky jsou v majetku města Němčice nad Hanou.  

Předpokládané náklady činí 358 272,- Kč a budou hrazeny městem Němčice nad Hanou. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13000590“. 

 

29. Návrh Smlouvy o dílo, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /objednatel/  

      a společností POZEMSTAV Prostějov a.s., Prostějov /zhotovitel/ - realizace díla–stavby:  

      „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ 

Tisk 238/2010-2014/ZM 

 



 18 

Usn. č. 238/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí „Protokol o výběru nejvhodnější nabídky“ - výběr dodavatele stavebních prací – realizace 

díla-stavby: "Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití" v Němčicích nad Hanou.  

Viz. písemný materiál, 

 

schvaluje návrh Smlouvy o dílo, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 

3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /objednatel/  

a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01  Prostějov, IČ: 25527380, 

zastoupenou předsedou představenstva panem Ing. Zdeňkem Peichlem /zhotovitel/.   

Předmětem smlouvy je realizace díla–stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ 

v Němčicích nad Hanou.  

Cena díla činí 41 438 088,- Kč včetně DPH, s dobou realizace 210 kalendářních dnů a záruční dobou 120 

měsíců.  

Smlouva bude upravena o opodstatněné připomínky členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

dílo“.  

 

30. Návrh Mandátní smlouvy, mezi městem Němčice nad Hanou /mandant/ a vítězným uchazečem  

      veřejné zakázky /mandatář/ -  služba: „Výkon TDI a koordinátora bezpečnosti práce na stavbě  

      víceúčelové haly“, a to v souvislosti s realizací akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně 

      -kulturního vyžití“ 

Tisk 239/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 239/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí „Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“ – realizace veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby: „Výkon TDI a koordinátora bezpečnosti práce na stavbě víceúčelové haly“, a to v souvislosti 

s realizací akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ v Němčicích nad Hanou. 

Viz. písemný materiál, 

 

schvaluje firmu: CHALUPA – STAVITEL s.r.o., Holešovská 993, 768 24  Hulín, IČ: 25559699, jako 

dodavatele služby: „Výkon TDI a koordinátora bezpečnosti práce na stavbě víceúčelové haly“, a to 

v souvislosti s realizací akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ v Němčicích nad 

Hanou. 

Celková nabídková cena činí 195 000,- Kč bez DPH, 

 

schvaluje návrh Mandátní smlouvy č. 2/02/2012 na výkon funkce technického dozoru investora a 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad 

Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou 

/mandant/ a společností CHALUPA – STAVITEL s.r.o., Holešovská 993, 768 24  Hulín, IČ: 25559699, 

zastoupenou jednatelem panem Ing. Emilem Chalupou /mandatář/.   



 19 

Předmětem smlouvy je služba: „Výkon TDI a koordinátora bezpečnosti práce na stavbě víceúčelové haly“, 

a to v souvislosti s realizací akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ v Němčicích 

nad Hanou. 

Celková odměna mandatáře činí 195 000,- Kč bez DPH (234 000,- Kč včetně 20 % DPH).  

Smlouva bude upravena o opodstatněné připomínky členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Mandátní 

smlouvu“.  

 

31. Bezúročná půjčka pro město Němčice nad Hanou od Olomouckého kraje, a to na dofinancování  

      stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ 

Tisk 240/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 240/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje podání Žádosti města Němčice nad Hanou o poskytnutí bezúročné finanční půjčky ve výši 

8 000 000,- Kč pro město Němčice nad Hanou od Olomouckého kraje, a to na dofinancování investiční 

akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ v Němčicích nad Hanou.  

Žádost byla podána Radě Olomouckého kraje dne 31. 5. 2012 – rada schválila požadovanou půjčku  

- následně byla předložena žádost Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 19. 6. 2012.  

Viz. písemný materiál,  

 

schvaluje přijetí bezúročné finanční půjčky ve výši 8 000 000,- Kč pro město Němčice nad Hanou od 

Olomouckého kraje, a to na dofinancování investiční akce: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-

kulturního vyžití“ v Němčicích nad Hanou. 

 

32. Návrh Smlouvy o úvěru, mezi městem Němčice nad Hanou /klient/ a vítězným uchazečem veřejné  

      zakázky /banka – poskytovatel úvěru/ - poskytnutí úvěru na dofinancování stavby: „Víceúčelová  

      hala – centrum sportovně-kulturního vyžití“ 

Tisk 241/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 241/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí „Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“ – realizace veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby: Poskytnutí úvěru na dofinancování stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-kulturního 

vyžití“ v Němčicích nad Hanou. 

Viz. písemný materiál, 

 

schvaluje peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57  Praha 5,  

IČ: 00001350, jako poskytovatele úvěru na dofinancování stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-

kulturního vyžití“ v Němčicích nad Hanou. 

Účelový úvěr do výše úvěrového limitu 5 000 000,- Kč, 

 



 20 

schvaluje návrh Smlouvy o úvěru č. 1523/12/5630, mezi smluvními stranami: Československou obchodní 

bankou, a.s., Radlická 333/150, 150 57  Praha 5, IČ: 00001350 /banka/ a městem Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /klient/.   

Předmětem smlouvy je poskytnutí úvěru na dofinancování stavby: „Víceúčelová hala – centrum sportovně-

kulturního vyžití“ v Němčicích nad Hanou. 

Účelový úvěr do výše úvěrového limitu 5 000 000,- Kč. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

úvěru č. 1523/12/5630“. 

 

33. Zadání (pro vypracování návrhu) změny č. 3 „Územního plánu města Němčice nad Hanou“ 

Tisk 242/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 242/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

ve smyslu § 47 odst. 5 zákona č. 183/2007 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a v souladu s § 11 odst. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně plánovacích podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti 

 

schvaluje Zadání (pro vypracování návrhu) změny č. 3 „Územního plánu města Němčice nad Hanou“. 

Viz. písemný materiál.  

 

34. Záměr prodeje pozemků v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou, a to pro výstavbu  

      rodinných domů (typový řadový dům nebo dvojdomek) 

Tisk 243/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 243/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje pozemků z majetku města Němčice nad Hanou v lokalitě „Nad cukrovarem“, 

Němčice nad Hanou, a to pro výstavbu rodinných domů (typový řadový dům nebo dvojdomek).  

Jedná se o pozemek parc.č. 901/1 a část pozemku parc.č. 901/2, oba v k. ú. Němčice nad Hanou, které byly 

rozděleny dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 623-13/2011 na nové pozemky s parcelními 

čísly: 

901/10 o výměře 1.099 m2 

901/11 o výměře 967 m2 

901/13 o výměře 968 m2 

901/14 o výměře 520 m2 

901/15 o výměře 520 m2 

901/16 o výměře 520 m2 

901/17 o výměře 520 m2 

901/18 o výměře 520 m2 

901/19 o výměře 519 m2 

901/20 o výměře 519 m2 

901/21 o výměře 520 m2 

901/22 o výměře 520 m2 



 21 

901/23 o výměře 520 m2 (pozemek 901/23b je prozatím v majetku společností IMK consulting & support s.r.o., Němčice 

                                                   nad Hanou /IČ: 25344692/)  

901/24 o výměře 520 m2 (pozemek je prozatím v majetku společností IMK consulting & support s.r.o., Němčice nad  

                                                  Hanou /IČ: 25344692/)  

Celková výměra 8.752 m2.  Druh pozemku: ostatní plocha. 

Návaznost – ZM č. 7/2010-2014 ze dne 19. 5. 2011, bod 15, Usn.č. 103/2010-2014/ZM 

                  – RM č. 13/2010-2014 ze dne 10. 10. 2011, bod 36, Usn.č. 311/2010-2014/RM 

                  – ZM č. 14/2010-2014 ze dne 15. 3. 2012, bod 11, Usn.č. 207/2010-2014/ZM + bod dnešního  

                     programu č. 22 

 

schvaluje znění návrhu kupní smlouvy na prodej výše uvedených pozemků.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje pozemků na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

35. Záměr prodeje pozemku parc. č. 3674/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v ulici Chvátalova, Němčice nad Hanou. 

      Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012 

Tisk 244/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 244/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 3674/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 67,- Kč/1 m2.  

Pozemek vznikl oddělením z pozemku parc.č. 3674/5.  

Předmětný pozemek se nachází v ulici Chvátalova, Němčice nad Hanou. 

Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012, 

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje pozemku na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

36. Záměr směny pozemku parc. č. 3674/5d, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Chvátalova), který je v majetku města Němčice  

      nad Hanou za pozemky parc. č. st. 105b, zastavěná plocha, o výměře 6 m2 nacházející se v k.ú.  

      Němčice nad Hanou (ulice Zahradní), které jsou v majetku ……………………………………….   

      Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012 

Tisk 245/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 245/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 3674/5d, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice Chvátalova), který je v majetku města Němčice nad 

Hanou za pozemky parc. č. st. 105b, zastavěná plocha, o výměře 6 m2 nacházející se v k.ú. Němčice nad 

Hanou (ulice Zahradní), které jsou v majetku ……………………………………………………………….   

Viz. Geometrický plán pro rozdělení pozemků – číslo plánu: 624-1/2012. 



 22 

Směna pozemků bude provedena bezúplatně,  

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru směny pozemků na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

37. Návrh Smlouvy č. 014990013379/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi 

      smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s.,  

      České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice 

      /oprávněný/ - zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění nadzemního  

      vedení VN (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy) do-na části pozemku parc.č.  

      460/11, který je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou  

      (lokalita u nově vybudované ČOV), a to v souvislosti se stavbou: „Němčice n.H., vv VN, ČOV“.  

      Viz. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene – číslo plánu: 632-83/2012     

Tisk 246/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 246/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy č. 014990013379/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi 

smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci ze dne 2.7.2008 

společností E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, jednající na 

základě Pověření ze dne 14.10.2010 paní Mgr. Vladimírou Marsovou, vedoucí útvaru Všeobecné právo 

/oprávněný/. 

Předmětem smlouvy je zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění nadzemního 

vedení VN (zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy) do-na části pozemku parc.č. 460/11, který 

je v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita u nově 

vybudované ČOV), a to v souvislosti se stavbou: „Němčice n.H., vv VN, ČOV“.  

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 1 000,- Kč bez DPH. 

Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene – číslo plánu: 632-83/2012 – viz. písemný 

materiál. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu  

č. 014990013379/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu“. 

 

38. Návrh Smlouvy o dílo, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /objednatel/  

       a společností M – SILNICE a.s., Pardubice /zhotovitel/.  

       Předmětem smlouvy je provedení díla: „MK Němčice nad Hanou – ul. ČSL armády a Trávnická  

        – betonové obruby a podélné parkovací stání“ 

Tisk 247/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 247/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 



 23 

schvaluje návrh Smlouvy o dílo, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 

3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /objednatel/  

a společností M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03  Pardubice, IČ: 42196868, Závod pověřený 

realizací: 14 - Odštěpný závod VÝCHOD, Chrudim /zhotovitel/.  

Předmětem smlouvy je provedení díla: „MK Němčice nad Hanou – ul. ČSL armády a Trávnická  

– betonové obruby a podélné parkovací stání“. 

Cena díla činí 824 779,01 Kč včetně 20 % DPH.  

Smlouva bude upravena o opodstatněné připomínky členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

dílo“. 

 

39. Návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě, mezi smluvními stranami: Olomouckým krajem  

      (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková   

      organizace) /budoucí dárce/ a městem Němčice nad Hanou /budoucí obdarovaný.  

      Předmětem smlouvy je budoucí darování-bezúplatný převod pozemků parc.č. 852/1, ostatní  

      plocha, silnice, o výměře 805 m2 a parc.č. 852/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 54 m2, oba  

      pozemky nacházející se v k.ú. Němčice nad Hanou (oblast vlakového nádraží v Němčicích nad 

      Hanou) a pozemní komunikace – silnice č. III43318 se všemi součástmi a příslušenstvím, která se  

      nachází na výše uvedených pozemcích  

Tisk 248/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 248/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě, mezi smluvními stranami: Olomouckým krajem, 

Jaremenkova 40a, 779 11  Olomouc, zastoupeným paní Mgr. Hanou Kamasovou, vedoucí odboru 

majetkového a právního Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana ze dne 

14.4.2008 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace) /budoucí dárce/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad 

Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí obdarovaný.  

Předmětem smlouvy je budoucí darování-bezúplatný převod pozemků parc.č. 852/1, ostatní plocha, silnice, 

o výměře 805 m2 a parc.č. 852/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 54 m2, oba pozemky nacházející se 

v k.ú. Němčice nad Hanou (oblast vlakového nádraží v Němčicích nad Hanou) a pozemní komunikace  

– silnice č. III43318 se všemi součástmi a příslušenstvím, která se nachází na výše uvedených pozemcích.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

budoucí darovací smlouvě“. 

 

40. Plán jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2012 

Tisk 249/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 249/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 



 24 

schvaluje Plán jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2012 – viz písemný 

materiál. Dle potřeby budou svolávána další zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

41. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

42. Diskuse 

 

43. Usnesení                                                                                         

 

44. Závěr                                       

 

 

V Němčicích nad Hanou dne 26. 6. 2012 

Zapsala: Hana Sopuchová 

 

 

 

 

                      Ivana Dvořáková                                                                   Ing. Jan Vrána 

                            starostka                                                                            místostarosta      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


